Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 4046/2016

Sugere ao Poder Executivo Municipal operação “tapa-buracos” na esquina da Rua Antonio Gomes Cardoso com Avenida São Paulo, no bairro Jardim Adélia II.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja executada operação “tapa-buracos” na esquina da Rua Antonio Gomes Cardoso com Avenida São Paulo, no bairro Jardim Adélia II, neste município.

Justificativa:

[bookmark: _GoBack]Este vereador foi acionado por munícipes relatando o estado de degradação da malha asfáltica da referida via pública – fato este que prejudica as condições de tráfego e potencializa a ocorrência de acidentes, bem como o surgimento de avarias nos veículos automotores. Os munícipes relatam inclusive que o local recebe grande fluxo de caminhões devido à presença de um estabelecimento supermercadista e, por isso, pedem medidas urgentes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de julho de 2.016.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
-Vereador Líder da Bancada PT-
d6624e6a-41c4-40b6-8896-790a2b81df07.png
PROTOCOLO 7559/2016 - 14/07/2016 15:31

image1.jpeg

image10.jpeg